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Tag med på erindringsrejse. Ballerup 
Museum og Ballerup Kommune 
har lavet 5 små billedbøger, som 
indeholder billeder fra slutningen af 
1950erne til 1990erne.
Bøgerne er et redskab, der kan 
skabe vej til erindringer, og danne 
grundlag for samtaler om det levede 
hverdagsliv. Bøgerne kan tages med  
på tur i lokalområdet.
Læs højt, se på billederne og tal 
sammen. 
God fornøjelse!



I 1960erne voksede befolkningen i 
Skovlunde. Mange børnefamilier flyttede 
til byen. Med den voksende befolkning 
fulgte også behovet for butikker og andre 
servicefunktioner.

Supermarkedet HCM på centertorvet i 
Skovlunde Centret, ca. 1969.
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I begyndelsen af 1950erne havde 
Skovlunde landsbypræg, men i midten 
af årtiet begyndte Arbejdernes Andels-
Boligforening at bygge boligblokke mellem 
jernbanen og landsbyen. Den første del af 
centret blev opført i 1957-58. 

Torvevej, ca. 1959.
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Centertorvet i Skovlunde Centret var byens 
midtpunkt, her samledes byens borgere til 
musik, underholdning og gode tilbud. 

Daværende borgmester Ove E. Dalsgaard 
indvier vejviserskilt på centertorvet,  
ca. 1990.
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Københavns Privatflyveplads Skovlunde 
blev indviet i 1946. Pladsen blev udvidet 
flere gange, og den var den mest 
trafikerede plads i Danmark for lette fly. 
Flyvepladsen lukkede i 1980.

Hangaren på Skovlunde Flyveplads, 
1970erne.
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I 1978 blev butikscentret syd for Ballerup 
Boulevard opført. Sammen med det nye 
butikscenter fik Skovlunde også nyt 
bibliotek med en stor flot afdeling for børn. 

Børnebiblioteket på Skovlunde Bibliotek, 
ca. 1990.
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Allerede i 1975 arbejdede DSB med en 
plan om at etablere S-tog hele vejen til 
Frederikssund, men først i 1989 blev banen 
indviet. Malmparken Station, der skulle 
betjene virksomhederne i området, blev 
også indviet her.  

Brobygning ved Malmparken, 1975.
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Arkitekt Holger Johannes Jensen udviklede 
de såkaldte Vandrekirker. En permanent 
kirke kunne opføres, hvis sognet var 
bæredygtigt, og vandrekirken flyttes til et 
nyt sted. Vandrekirken blev indviet i 1959.

Barnedåb i vandrekirken, 1972.
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I 1968 blev centret med forretningerne 
omkring Torvestrædet og centertorvet 
bygget. I 2019 begyndte nedrivningen af 
den nordlige del af centret.

Fejring af Skovlunde Centrets 10-års 
jubilæum ved Bybuen, 1978. 
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Etageejendommene på Lundebjerggårdsvej 
blev opført i starten af 60erne som en del 
af Ballerup Plan I, der gik ud på at opføre 
1644 lejligheder i Skovlunde og Ballerup. I 
bebyggelsen kunne børnene blive passet.

Vuggestue på Lundebjerggårdsvej, 
1960erne.
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Pinsedag den 21. maj 1972 blev byens 
nybyggede kirke indviet. Bag kirken blev 
indrettet sognelokaler, der gav mulighed 
for kirkelige arrangementer. I lokaler bag 
kirken flyttede også spejderne ind.

Skovlunde Kirke, ca. 1973.
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Opgang via den helt nye tunnel på 
Skovlunde Station, 1980. 


